UNiversis, ad quos presens scriptum pervenerit, Consules et universitas burgensium in Bruns-

wic paratam ad omnia voluntatem. Notum esse volumus et constare, quod nos una cum 

omnibus nostris obedientibus jussionibus et mandatis Bruninghum de O1dereshusen et suos s o - 1 0 

cios, qui Hilberto Longo et Lud. Davidis, nostris concivibus, suam pecuniam abstulerunt, pro 

illo facto nulla vara notabimus, ipsis eciam super eo nullas inpeticiones aut innimicicias in-

feremus, pecunia nichilominus nostris burgensibus restituta. In hujus rei signum presentem 1i-

teram nostre civitatis sigillo jussimus roborari. Datum anno domini m° cc° 1xxx° iiij° vij idus 

Augusti. 15 

/284 August 24. Bischof Volrad v. Halberstadt bestätigt die Stiftung des Priesters Hermann 

v. Hildesheim zu Behuf der Kranken im Marienspital und nimmt sie in feinen Schutz. [3 30 

• Original im Stadtarchive mit beschädigtem Siegel. Das Datum mit anderer Dinte nachgetragen. Rückvermerk 
des xiv Jahrh. de u n o or to inter v a l v a m S l a v o r u m et V a l l e r s l a v e n f e m . 

IN nomine sancte et individue trinitatis Wolradus Halberstadensis ecclesie episcopus omnibus 20 

in perpetuum. Ne processu temporis rerum gestarum memorie possint evanescere, discreto-

rum virorum prudencia solet eas per litteras eternare. inde est, quod serie presentium publice 

protestamur, quod Hermannus sacerdos, dictus de Hildensem, divina fervens karitate ortum 

unum, qui dicitur pomerium, situm apud Brunesw ich inter valvam Slavorum et Vallersleven-

sem suis sumptibus comparavit, redditus annuales ejusdem, videlicet viginti quatuor solidos, 25 

novo hofpitali deputans ad comparandum duas 1ampades jugiter pro commodo infirmorum. Nos, 

suam intentionem agnoscentes esse piam, pontificali nostra autoritate ipsam ratificavimus favo-

rabiliter approbando in signumque approbationis constituimus, ut, quicunque hospitale predic-

tum in attinentibus ad ortum memoratum presumpserit molestare, autoritate presentium se no-

verit excommunicationis sententiam incurrisse. Si quis sententiam 1atam contempserit refutans 3o 

Im Originale 22 quot 25 anuales 2 6 comodo 3o quis]quia 
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satisfacere de illatis, a plebano sancte Katerine, in cujus parrochia situs est ortus, debet publice 

denunciari diebus dominicis et festivis, postquam sibi fuerit recitatus, donec a suo errore ple-

nissime reducatur. Ut igitur hec sua donatio nostraque ratificans approbatio maneat inconvul-

sa, presens scriptum inde confectum hofpitali dedimus in testimonium veritatis. Datum anno 

5 domini m°cc°1xxx°i i i j ° in die beati Bartholomei apostoli. 

1284 September / Braunschweig. Edler Gotschalk v. Elze (de Ellesem) eignet in Gegenwart 

Herzog Heinrichs von Braunschweig dem Kloster Riddagshausen mit anderen Gütern in Her-

minis- und in Volmeresbutle einen Hof an ersterem Orte, den Hermann v. der Heide (de me-

rica), Bürger zu Braunschweig, von ihm zu Lehen getragen und ihm ausgesandt hat. Actum 

10 et datum Brunsw i c anno domini m°cc°1xxx° iiij° cal. Septembris. [33 I 

Original zu Wolfenbüttel. H e r m i n i s b u t l e , Hermesbüttel, »ist nach alten Feldregistern jetzt (1696) eine wüste 
Dorfstätte bei Leiferde, und zinsen die Leute zu L. davon Ackerzins, jeder 1 Msl. io Mgr., also 2 Thlr. 18 Mgr.«• 
Notiz im Riddagshäuser Copialbuche. 

1284 October 3. Der Gemeine Rath bekundet, daß Johannes Elia dem Kloster Steterburg drei 

15 Hufen und einen Hof zu Geitelde sammt Zubehör verkauft hat. [332 

Aus dem Chronicon Stederburgenfe zu Wolfenbüttel, S. 213. 

GErhardus Stephani, Gerhardus Stapel, Rolandus de Calve, Conradus Holtnicker de domo, 

Conradus de Velstede, Conradus de Lubeke, Johannes de Luckenem, Johannes de Peyna, 

Meynerus de Blekenstede, Hermannus Stapel, Ludolfus Petri, Hermannus Holtnicker, Thide-

20 mannus Thuringus, Johannes Cronesben, Alexander de Mandere, Ludolfus cum bove, Ecke-

1ingus Longus , Henricus Settere et Johannes de Witmere, presentis anni Consules ac rectores 

civitatis Brunsw ich, omnibus in perpetuum. Ab humana cicius elabuntur memoria, que nec 

scriptis nec testibus eternantur. Hinc est, quod ad noticiam omnium tam presencium quam fu-

turorum cupimus devenire, quod Johannes E1ye, consocius et concivis noster, tres mansos in 

25 Getlede sitos cum una curia et aliis attinenciis, tribus videlicet et dimidia holtnut et totidem 

grasnut, et omnibus aliis juribus ad eandem curiam pertinentibus, que tytulo proprietatis et 

hereditario jure multo tempore possederat, cum voluntate et facta nobis presentibus compro-

missione filiorum suorum Conradi, Henrici et Ludolfi et aliorum heredum suorum, quorum con-

sensus requirendus erat, ecclesie sancti Jacobi beatique Christophori in Stederborch ad usus 

3o vestium dominarum deputanda procurantibus, efficientibus et ementibus Johanne Ernesti etHil-

lebrando Coco pro suarum remedio animarum pro sexaginta marcis puri argenti vendidit per-
DIPL0M. BRVNSwlC. II. 2 0 
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petuo possidenda. Et hujus vendicionis warandus idem Johannes erit ad tempora vite sue ita: 

fj procedente tempore aliquis malo ductus spiritu racione prediorum dictorum claustrum Ste-

derborch molestare vel ipsa bona alienare attemptaverit, ipse Johannes tenebitur expedire aut 

debebit restituere pecuniam, quam recepit. Ut autem hec ordinacio et vendicio facta in nostra 

presencia perpetuo vigore inconcussa permaneat, presentem paginam sigillo nostre civitatis se- 5 

cimus insigniri. Testes sunt Hillebrandus Longus , Conradus Holtnicker, Henricus de domo, 

Ludolfus Mathie, Ecbertus de cymiterio et Thomas cum angelo. Datum anno domini m°cc° 

1xxx° iiij° quinto nonas Octobris. 

(1285?) Januar 12 (?) Duderstadt. Herzog Heinrich der Wunderliche verleiht feinen Bürgern 

von Duderstadt in allen Stücken die Freiheit und das Recht der von Braunschweig: i p f i s . . . io 

pro gratia concedendum duximus speciali, videlicet ut ejusdem libertatis gratia ac ejusdem ju-

ris, quibus burgenses nostri in Brunesw ich usque ad hec tempora sunt gavisi, gaudeant et fruan-

tur impedimento quolibet non obstante, ita etiam ut per terre nostre totius dominium et in 

nostris munitionibus seu clausuris omnibus a conductu quolibet et ab omni thelonio sint ex-

empti . . . . Datum Duderstat sexta feria infra octavam epyphanie domini. [ 333 

Nach dem Originale zu Duderstadt gedruckt bei Jäger, Urk.-B. der St. Duderstadt i, S. //. 

/285 April 8 Braunschweig. Balduin, Thesaurar zu St Blasien, apostolischer Richter in die-

ser Sache, bekundet und bestätigt einen Vergleich des Pfarrers zu St Andreä und des Dom-

kapitels zu Hildesheim mit Heinrich Dus in Braunschweig über drei Hufen zu Losebeck: Quia 

dissensio et discordia inter dominum Wernerum, plebanum sancti Andree in Hildensem, et c a - 2 0 

pitulum majoris ecclesie ibidem ex una et Henricum dictum Dus et suos heredes, Brunsvicen-

ses, parte altera super tribus mansis in Lusbeke racione tutele, quam ad se pertinere asseruit, 

est sopita et transactio rite habita, et omnia inter eos sunt in amicicia complanata . . . . quam 

composicionem et transactionem gratam et ratam habentes auctoritate apostolica . . . presenti-

bus confirmamus . . . Datum Brunsw i g anno domini m°cc°1xxxv° sexto idus Aprilis. [3 34 

Aus dem Copialbuche des Domstifts im Staatsarchive zu Hannover gedruckt bei Doebner, Urk.-B. der St. Hil-
desheim 1, S. /97. 

/285 August Ii. Abt Hermann von Riddagshausen verkauft mit Wissen und Willen feines 

Convents dem Blasienstifte für 180 Mark sieben Hufen zu Beierstedt (Beyerstede). Unter den 
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Zeugen Johannes de septem turribus. Acta sunt hec anno domini m°cc° 1xxx°v° iij° ydus Au-